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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 مرد میدان
 کاربری با انتشــار این تصویر 
شــهید حاج قاســم ســلیمانی 
نوشت: »وقتی  شــهر بیجی  که  
یک  شهر مسیحی  نشین  هست  
را داعــش  محاصره  کــرده  بود، 
شهید سلیمانی  شخصاً  وارد شد 
و شهر را آزاد کرد. زنی  مسیحی  
کلیســاهای   از  یکی   دیوار  روی  
شــهر نوشــت: یا مریم  مقدس ، 
آسوده  بخواب  که  دیگر مسیح  به  
صلیب  کشیده  نخواهد شد. چون  

فرزندان  زهرا رسیدند.«
 گزافه گویی جولانی و رفقا!

 یک کاربر عرب نوشت: »آیا اکنون نیروهای ایرانی در سوریه حضور دارند؟ 
خیر؛ آیا نیروهای آمریکایی در ســوریه حضور دارند؟ بله؛ آیا نیروهای ترکیه 
در ســوریه حضور دارند؟ بله؛ آیا نیروهای اسرائیلی در سوریه حضور دارند؟ 
بله؛ آیا عناصر فرانسوی وجود دارد؟ بله؛ آیا نیروهای روسی در سوریه حضور 
دارند؟ بله. وزیر امور خارجه الجولانی: به ایران نســبت به مداخله در سوریه 

هشدار می دهیم!«
 یمنی های جان فدا

 میکائیــل دیانی: »اینکه می گویند »یمنی ها چیزی برای از دســت دادن 
ندارند!« توهین اســت! سرمایه ارزشمندی که همه دارند جان است؛ گروهی 
که جانش را کف دســت گرفته چیز مهمی برای از دست دادن دارد؛ آنها اما 
ایمان دارند و با یقین در میدان هســتند و حتی حاضرند جان شان را در این 

راه نثار کنند.«
 جشن احیای واحدهای راکد

 کاربری با انتشار این تصاویر و زنده کردن یاد شهید جمهور، نوشت: »خیلیا 
نمیدونن ولی شــهید رئیسی تو سفرای اســتانیش یه چیزی داشت به اسم 

جشن احیای واحدهای راکد.«
 حافظ اسد چطور کمر صدام را شکست؟

 دانیال داودی: »در ۸ ســال دفاع مقدس، دولت وقت سوریه با قطع انتقال 
نفت عــراق به مدیترانه حدود ۹۱ میلیارد دلار از درآمد بالقوه صادرات نفت 
صدام کم کــرد؛ معادل ۴۶ درصد از کل درآمد نفتی بالقوه  از دســت رفته  
عراق در طول جنگ تحمیلی. حافظ اســد در جنگ ایران-عراق، کمر صدام 

را شکست.«
 رئیسی کدوم مسکن رو 

ساخت؟!
 محمد محمدی تبار با انتشار این 
تصویر خطاب به وزیر مسکن نوشت: 
»روبان رو قیچی کن خانوم مالواجرد، 
صلواتش رو هم به روح شهیدجمهور 

بفرست.«
لقمه گلوگیر برای 
اردوغان و القاعده

 سیدنظام الدین موسوی: »کراوات 
جولانی یک هفته بیشــتر جلوه نداشــت و تروریستهای تحریرالشام ماهیت 
واقعی خود را نشــان دادند. آتش زدن نمادهای مسیحیان و اهانت بی سابقه 
به زیارتگاه علویان ســوریه موجب خشم شدید مردم شده و تظاهرات بزرگی 
در حمص، لاذقیه و طرطوس برگزار شد. سوریه لقمه راحتی برای القاعده و 

اردوغان نیست.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

شرکت هواپیمایی یونایتد گفته است 
جســد یک نفر در ارابه فرود یا همان 
محفظه چرخ های یکــی از هواپیماهای 
این شــرکت پس از فرود در »هاوایی« 

پیدا شده است.
به گزارش ایســنا، این پــرواز صبح روز 
سه شــنبه از فــرودگاه بین المللــی »اوهر« 

شــیکاگو پرواز کرده بود و بعدازظهــر در فرودگاه »کاهولــوی« در جزیره 
»مائوئی« در هاوائی به زمین نشست.

خطوط هوائی یونایتد اعلام کرد که مشخص نیست این فرد چگونه و چه 
زمانی وارد ارابه فرود شــده، زیرا به گفته این شرکت هواپیمایی، این بخش 

فقط از خارج از بوئینگ ۷۸۷-۱۰ قابل دسترسی است.
این شرکت گفته در حال همکاری با مقامات محلی برای مشخص شدن 

چگونگی این واقعه است.
به گزارش بی بی ســی، اداره پلیس  هاوایی به یک رسانه محلی گفته در 
حال انجام تحقیقات در مورد یک فرد متوفی اســت که در یک پرواز ورودی 

از آمریکا کشف شده است.

کشف یک جسد 
در ارابه فرود
 یک هواپیما

هاوایی

منابع خبری از غرق شدن یک قایق 
حامل پناهجویان آفریقایی و کشته شدن 

دست کم ۶۹ نفر خبر داده اند.
به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، 
مقامات دولت مالی از کشــته شدن دست کم 
۶۹ پناهجو از جمله ۲۵ شــهروند این کشور 
بعد از غرق شدن یک قایق در آب های مراکش 
خبر دادند. این قایق که از سواحل غرب آفریقا عازم اسپانیا بوده ۸۰ پناهجو 
را حمل می کرده که تنها ۱۱ نفر زنده مانده اند. شبکه بی بی سی می گوید که 
این قایق چند روز پیش غرق شده، اما دولت مالی روز پنجشنبه آن را اعلام 
کرده است. یک واحد بحران برای بررسی موضوع به منطقه اعزام شده است. 
در همین حال گزارش ها حاکی اســت که رکورد مرگ و ناپدیدشــدن 

مهاجران در مسیر دریایی اسپانیا شکسته شد.
به گــزارش خبرگزاری میزان، »کامیندو فرانتــراس«، یک گروه حقوق 
مهاجران مســتقر در اســپانیا اعلام کرد که در ســال ۲۰۲۴ طی رکوردی 
بی ســابقه ۱۰ هزار و ۴۵۷ مهاجر در تلاش برای رسیدن به اسپانیا از طریق 
دریا کشته یا ناپدید شده اند. این رقم بیش از ۵۰ درصد بیشتر از تعداد مرگ 

و ناپدیدشدن های ثبت شده در سال ۲۰۲۳ است.
این گروه همچنین افزود: گزارش ما در ســال ۲۰۲۴ مرگ بارترین دوره 
ثبت شــده را با ارقام ویرانگر، یعنی به طور متوســط ۳۰ مرگ در روز، نشان 
می دهد. براســاس آمار های این گروه، قربانیان شامل ۴۲۱ زن و هزار و ۵۳۸ 
کودک و نوجوان هســتند. آمار های ســال ۲۰۲۳ حاکی از مرگ روزانه ۱۸ 
مهاجر در مســیر یادشده بود.  گروه حقوق بشــری »واکینگ  بوردرز« آنچه 
را کــه به عنوان عوامــل اصلی افزایش تعداد قایق های غرق شــده و قربانیان 
می دانســت، محکوم کرد. این گروه گفت که وظیفه نجات مهاجران ازسوی 
دولت ها کنار گذاشــته شده و کنترل مهاجران در برابر حق زندگی این افراد 
در اولویت قرار گرفته است.  »هلنا مالنو« مؤسس این گروه در بیانیه ای گفت: 
این ارقام شــواهدی از شکست عمیق سیســتم های نجات و حفاظت است. 
بیش از ۱۰ هزار و ۴۰۰ مهاجر کشته شــده یا ناپدیدشــده در یک سال یک 
تراژدی غیرقابل قبول است.  این گروه اعلام کرد که مسیر اقیانوس اطلس با 
۹ هزار و ۷۵۷ کشته مرگ بارترین مسیر دریایی برای مهاجران باقی مانده و 
تعداد فجایع فزاینده ای در مسیر موریتانی ثبت شده است که به عنوان نقطه 
عزیمت کلیدی برای جزایر قناری شناخته شده است. مسیر الجزایر در دریای 

مدیترانه با ۵۱۷ قربانی در رتبه بعدی قرار دارد. 
وزارت کشــور اسپانیا می گوید که بیش از ۵۷ هزار و ۷۰۰ مهاجر تا ۱۵ 
دسامبر ســال جاری )۲۵ آذر( با قایق به اسپانیا رسیده اند که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشــته حدود ۱۲ درصد افزایش داشته است. بیشتر این 

افراد از طریق مسیر اقیانوس اطلس وارد اسپانیا شده اند. 

غرق شدن
 ۶۹ پناهجو 

مراکش

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از 
صدور مجوز برای جذب و استخدام ۲۴هزار و 
۷۴۹ نفر کادر بهداشت، درمان و فوریت های 
پزشکی برای مراکز جدیدالاحداث و توسعه ای 

خبر داد.
به گزارش ســازمان اداری و استخدامی کشور، 
علاءالدین رفیع زاده در دیدار با محمدرضا ظفرقندی 
وزیر بهداشــت گفت: حل موضوع کمبود پرستار در 

این ســازمان به عنوان یک اولویت شناخته می شود 
و نزدیــک به ۴۸ درصــد از مجوزهای جدیدی که 
صادر کردیم به اســتخدام  پرستاران، تخصیص داده 

شده است.
رفیــع زاده افزود: این مجوزها برای تکمیل کادر 
بهداشــتی و درمانی اعم از  پرســتاری، پزشــکی، 
به ورزان، مامایی، متصدیان اتاق عمل، کارشناســان 
تغذیه، کارشناســان بهداشت خانواده و کارشناسان 

آزمایشگاهی صادر شده است. بنابراین برای جذب و 
استخدام ۲۴هزار و ۷۴۹ نفر کادر بهداشت، درمان 
و فوریت های پزشــکی برای مراکز جدیدالاحداث و 
توسعه ای و همچنین مراکز فعلی در وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی کشور مجوز صادر شده است.

وی ادامه داد: در این جلسه مقرر شد که وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، ظرف مدت 
دو هفته، ســاختار ســازمانی و تشکیلات تفصیلی 

پیشــنهادی خود را برای بررسی و تایید به سازمان 
اداری و اســتخدامی کشــور ارائه کند و همچنین 
آمار نیروهای شرکتی، طرحی و... در سامانه »سایر 

کارکنان« بارگذاری کند.
بنــا بر این گزارش، از ۲۴ هزار و ۷۴۹ نفر مجوز 
صادر شده برای استخدام در بخش بهداشت و درمان 
کشــور، ۹هزار و ۳۱۹ نفر آن برای استخدام  پرستار 

تخصیص داده شده است.

عامل اصلی آلودگی هــوای تهران منابع 
متحرک با سهم ۵۸ درصدی است، تا آنجا که 
عضو ســابق کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا 
می گوید: خودروهای دیزلی و موتورسیکلت ها 

نقش مؤثری در آلودگی هوای پایتخت دارند.
بهــزاد اشــجعی در گفت وگو با ایســنا با بیان 
اینکه بیش از ۸۰ درصد موتورسیکلت های در حال 
تردد تهران و دیگر نقاط کشــور فرسوده اند، اظهار 
داشت: درصد قابل توجهی از این موتورسیکلت های 
فرســوده کاربراتوری  هستند. از ســال ۹۵ به بعد 
موتورسیکلت ســازان موظف به نصب انژکتور روی 
موتورســیکلت ها شدند و به همین سبب هم تعداد 

موتورسیکلت های کاربراتوری قابل توجه است. 
به گفته اشجعی، یک موتورسیکلت کاربراتوری 
می توانــد تا ۱۵ برابر یک خودروی ســواری یورو۵ 
یا دیگــر خودروهای نوشــماره آلایندگی به همراه 

داشته باشد.
 ناکارآمدی معاینه فنی فعلی

 برای موتورسیکلت های کاربراتوری
وی درباره تاثیر معاینه فنی بر کاهش آلایندگی 
موتورســیکلت ها بیان داشت: معاینه فنی نمی تواند 
از تردد موتورســیکلت های فرسوده جلوگیری کند 
چراکه سیستم واشرِ سوخت اغلب موتورسیکلت های 
فرســوده، کاربراتوری است. در سیستم کاربراتوری 
می تــوان به راحتی با پیچ تنظیم، میزان پاشــش و 
مصرف سوخت را کم یا زیاد کرد. در نتیجه سنجش 
معاینه فنی از موتورســیکلت های کاربراتوری دقیق 
نخواهد بود. عضو سابق کارگروه ملی کاهش آلودگی 
هوا، تنها راهکار مؤثر بر کاهش آلودگی هوای ناشی 
از موتورسیکلت ها را اســقاط موتورهای فرسوده یا 
جایگزینــی  موتورهای کاربراتوری با سیســتم های 
ســوخت انژکتوری دانســت و گفــت: طرح هایی 
هــم در زمینه جایگزینی سیســتم های ســوختی 
موتورسیکلت ها از سوی سازمان ها ارائه شده است. 
به عنوان مثال در یکی از این طرح ها شهرداری تهران 

ادعا کرده قصد دارد حدود ۱۵۰ هزار موتورسیکلت 
برقی را وارد ناوگان شهر تهران کند.

به گفته اشــجعی، بر مبنای مطالعات، در شهر 
تهران ۱۰ درصد از انتشــار ذرات معلق که آلاینده 
اصلی هوای پایتخت است، به ناوگان موتورسیکلت 

باز می گردد که عدد قابل ملاحظه ای است. 
وی تاکیــد کرد: مهم تــر از مرحله معاینه فنی، 
نظارت و اعمال قانون است که در وهله اول بسیاری 
از موتورسیکلت های قدیمی تر اسناد معتبر ندارند و 
در بسیاری موارد دیگر نیز جریمه پذیر نیستند و به 

همین سبب روشی همچون معاینه فنی بازدارندگی 
لازم را برای موتورسیکلت ها ندارد.

نقش خودروهای دیزلی در آلودگی هوا
این کارشــناس آلودگی هوا دربــاره تاثیرگذاری 
معاینه فنی خودروهای دیزلی بر کاهش آلایندگی هوا 
نیز گفت: عددی که برای سنجش آلایندگی خودروهای 
دیزلی در نظر گرفته شده ۲.۷ یا ۲.۸ است. این عدد را 
۸۰ یا ۹۰ درصد ناوگان دیزلی پاس می کنند. این عدد 
در حد پایین در نظر گرفته شده است چرا که بخش 
قابل توجهی از خودروهای دیزلی، کامیون، اتوبوس و 

مینی بوس ها فرســوده اند. به این ترتیب اگر حد مجاز 
بالایی قرار داده شــود، اغلب  خودروها مردود خواهند 
شد. به همین سبب نظارت بر اعداد تعیین شده یکی 

از اقدامات لازم در این زمینه است.
 3 راهکار برای کنترل آلایندگی خودروهای دیزلی 
به عقیده اشجعی، نظارت بر مراکز معاینه فنی از 
یکســو، نظارت بر اعداد تعیین شده از سوی دیگر و 
بهسازی و نوسازی ناوگان، راهکار کاهش آلایندگی 
خودروهای دیزلی است.  وی با اشاره به لزوم نظارت 
بر مراکز معاینه فنی گفت: بعضی رانندگان خودروهای 

دیزلی برای دریافت معاینه فنی به شهرهای اطراف 
تهران مراجعه می کننــد، بعضی مراکز معاینه فنی 
به ویژه در تهران ســختگیرانه برخورد می کنند. در 
مقابل مراکزی در شــهرهای اطراف معاینه فنی را 
بسیار راحت تر صادر می کنند. در همین رابطه برای 

دریافت معاینه فتی تخلفاتی هم صورت می گیرد. 
اشــجعی در پایان بر لزوم بهســازی و نوسازی 
خودروهــای دیزلی نیز تاکید کرد و اظهار داشــت: 
علاوه بــر نظارت بر اعــداد تعیین شــده و نظارت 
بــر عملکرد مراکــز معاینه فنــی، جایگزین کردن 

خودروهای پاک با خودروهای فرسوده راهکار اصلی 
کاهش آلودگی هواست.

کم توجهی به اسقاط موتورسیکلت
 و ناوگان دیزلی فرسوده

از سوی دیگر، احمد طاهری، سرپرست مرکز ملی 
هوا و سازمان حفاظت محیط زیست درباره اقدامات 
انجام شده برای کاهش آلودگی هوای ناشی از منابع 
متحرک به عنوان اصلی تریــن علت آلودگی هوای 
تهران به ایســنا گفت: چند محور عمده درخصوص 
ناوگان حمل  و نقل عمومی وجود دارد که سازمان 
حفاظت محیط زیست در زمینه آن فعالیت می کند. 
یکی از مهم ترین موارد اســقاط خودروهای فرسوده 
اســت که در این زمینه آیین نامه ای در اواخر سال 
۱۴۰۲ تصویب شد و در پی آن  شاهد افزایش قابل 

ملاحظه  تعداد اسقاط خودروهای فرسوده بوده ایم.
طاهری افزود: تعداد اسقاط خودروهای فرسوده 
در سال  ۱۳۹۹ به ۶ هزار دستگاه می رسید اما در سال 
۱۴۰۲ این تعداد به ۷۰ هزار دستگاه افزایش یافت و 
در ۶ ماهه ابتدائی سال ۱۴۰۳ نیز اسقاط خودروها 
از ۱۴۰ هزار دستگاه فراتر رفت و در حال حاضر این 
آمار نزدیک به ۲۰۰ هزار دســتگاه نیز رسیده است 
و امیدواریم که تا پایان ســال در این زمینه رکورد 
جدیدی ثبت شود. وی ادامه داد: یکی از نواقصی که 
در این طرح وجود دارد، این است که عمدتا ناوگان 
ســواری اسقاط می شود و متاسفانه موتورسیکلت و 
نــاوگان دیزلی کمتر مورد توجه قرار گرفته اســت. 
همان گونــه که در کارگروه ملی آلودگی هوا مصوب 
کردیم، قصد به روزرســانی این شــیوه نامه را داریم، 

به طوری که به این دو ناوگان توجه بیشتری شود.
سرپرســت مرکز ملی هوا و ســازمان حفاظت 
 محیط زیست همچنین پیش از این گفته بود: حدود
۱۳ میلیون دســتگاه موتورسیکلت در کشور وجود 
دارد. فقــط ۶ هزار دســتگاه از آن ها به معاینه فنی 
مراجعه کرده اند و پنج هزار  موتورسیکلت توانسته اند 

تاییدیه معاینه فنی را بگیرند.

 سهم بالای موتورسیکلت های کاربراتوری و ناوگان دیزلی فرسوده 
در آلودگی هوا

 رئیس کل دادگستری اســتان کرمان ادعای اختلاس 
چند هزار میلیاردی در گل گهر سیرجان را تکذیب کرد.

به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس کل دادگستری استان کرمان 
با تکذیب خبر اختلاس چندهزار میلیارد تومانی در شرکت صنعتی 
و معدنی گل گهر سیرجان گفت: ادعای منتشر شده در شبکه های 
معانــد و برخی کانال های فضای مجازی مبنی بر اختلاس و تحت 
تعقیب قضائی قرار گرفتن مدیرعامل گل گهر، منصوبان وی و اعضای 
هیئت مدیره شرکت صنعتی و معدنی گل گهر سیرجان کذب است.

وی افزود: تاکنون از ســوی دستگاه های نظارتی هیچ گزارش 
سویی از عملکرد مدیرعامل شرکت گل گهر سیرجان واصل نشده 

است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان:

ادعای اختلاس چند هزار میلیاردی 
در گل گهر سیرجان کذب است

رئیس سازمان اداری و استخدامی خبر داد

صدور مجوز استخدام بیش از ۲۴ هزار نفر کادر درمان و فوریت های پزشکی

تاریخ انتشار: 1۴03/10/0۸
آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

 نوبت  اول شرکت تعاونی مسکن بوستان زندگی آینده 
به شماره ثبت ۱۳۶۶۶۷ و شناسه ۱۰۱۰۱۷۹۷۹۳۲

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول این شرکت تعاونی در ساعت۱۲:۰۰روز 
پنجشنبه مورخه۱۴۰۳/۱۰/۲۰ در محل شرکت تعاونی مسکن بوستان زندگی آینده به 
آدرس:تهران- میدان المپیک- خیابان طبیعت جنوبی– برج مســکونی المپیک- طبقه 
همکف- سالن اجتماعات برگزار می شود.ازکلیه اعضاءدعوت می شود شخصاً یا وکالتاً جهت 

اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.
* ضمنــاً به اطلاع می رســاند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشــکیل مجامع 
عمومی؛تعداد آراء وکالتی هر عضو و هرشخص غیرعضوتنها یک رأی خواهد بود.و اعضاي 
متقاضي اعطاي نمایندگي،مي بایســت به همراه نماینده خود حداکثر ۴۸ ساعت قبل از 
برگزاری مجمع در محل شرکت تعاونی به آدرس تهران- میدان المپیک- خیابان طبیعت 
جنوبی- برج مسکونی المپیک- طبقه همکف حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت 

توسط نماینده مقام دعوت کننده برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
* داوطلبان تصدي سمت هیئت تصفیه به موجب ماده )۲( دستور العمل موظفند حداکثر 

۵ روز از انتشار آگهي دعوت فرم داوطلبي را تکمیل و تحویل دفتر تعاوني نمایند. 
دستور جلسه:

- گزارش هیئت مدیره و بازرسان.
- طرح و تصویب ترازنامه و صورتهای مالی منتهی به سال های   ۹۶،۹۵،۹۴،۹۳،۹۲،۹۱

۱۴۰۱،۱۴۰۰،۹۹،۹۸،۹۷ و۱۴۰۲
- تصویب دستورالعمل حقوق و مزایا ، پاداش و حق حضور درجلسه هیئت مدیره.

- تعیین پاداش هیئت مدیره و حق الزحمه بازرس.
- انتخاب اعضای هیئت تصفیه.

 هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن بوستان زندگی آینده 

تاریخ انتشار: 1۴03/10/0۸
آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم 

شرکت تعاونی مسکن بوستان زندگی آینده
 به شماره ثبت ۱۳۶۶۶۷ و شناسه ۱۰۱۰۱۷۹۷۹۳۲

مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم این شــرکت تعاونی در ساعت۱۱:۰۰روز پنجشنبه 
مورخه۱۴۰۳/۱۰/۲۰در محل شــرکت تعاونی مســکن بوستان زندگی آینده به آدرس: 
تهران- میدان المپیک- خیابان طبیعت جنوبی– برج مسکونی المپیک- طبقه همکف- 
سالن اجتماعات برگزار می شود.ازکلیه اعضاءدعوت می شود شخصاً یا وکالتاً جهت اتخاذ 

تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.

اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي، مي بایست به  همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۹ در محل شــرکت تعاونی به آدرس تهران- میدان المپیک- خیابان 
طبیعت جنوبی- برج مسکونی المپیک- طبقه همکف حاضر تا پس از احراز هویت 

و تأیید وکالت توسط مقام دعوت کننده ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه: 
- ارائه گزارش هیئت مدیره.

- تصمیم گیری درخصوص انحلال شرکت تعاونی.    - تعیین محل تصفیه.
هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن بوستان زندگی آینده

پیش بینی بارش برف و باران
 در بیشتر نقاط کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوای ســازمان هواشناسی از 
بارش برف و باران در بیشتر نقاط کشور تا روز 

دوشنبه خبر داد.
صادق ضیاییان به ایســنا گفت: سامانه بارشی 
که از روز جمعه وارد کشــور شده است، روز شنبه 
علاوه بــر اســتان های آذربایجان غربی و شــرقی، 
کردستان، کرمانشاه، ایلام، همدان، مرکزی، قزوین، 
زنجان، اردبیل، البرز، تهران، گیلان در نیمه جنوبی 
استان های خوزستان و چهارمحال و بختیاری، غرب و 
جنوب اصفهان، مازندران، قم، شمال استان های فارس 
و بوشهر و ارتفاعات سمنان را تحت تاثیر قرار می دهد.

ضیاییــان افزود: در ایــن روز به تدریج از میزان 

ابرناکی و بارش در شمال غرب کشور کاسته می شود. 
یکشنبه بارش پراکنده در مازندران، گلستان، ارتفاعات 
خراسان شمالی و رضوی و ارتفاعات مرکزی زاگرس 
پیش بینی می شود و روز دوشنبه در اردبیل، گیلان، 
مازنــدران و برخی نقاط اســتان های چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرســتان، شمال 
فارس و شــمال شرق خوزستان و سه شنبه علاوه بر 
این مناطق در شمال شرق، شرق و برخی نقاط شمال 

غرب کشور بارش پیش بینی می شود.
وی ادامه داد: روز شــنبه پدیده باد و گردوخاک 
در اســتان های واقع در غرب و جنوب غرب کشور 
دور از انتظار نیســت و در این روز غرب خلیج فارس 

مواج است.

آغاز کلاس های امسال نهضت  سوادآموزی 
از اواخر دی

نهضت  آموزشــی ســازمان  معــاون 
ســوادآموزی از آموزش ۲۷۵ هزار بیسواد 
در سال گذشته خبر داد و گفت: کلاس های 
اواخر  از  نهضت سوادآموزی در سال  جاری 

دی تشکیل می شود.
غلامرضا بروجی در گفت وگو با خبر خبرگزاری 
فارس درخصوص زمان شروع کلاس های نهضت 
ســوادآموزی، اظهار داشت: مانند آموزش رسمی 
نیستیم که ســال تحصیلی مان از اول مهر شروع 
شــده و پایان خرداد تمام شــود، بلکه یک سری 

مقدمات را استان ها باید فراهم کنند.
بروجــی ادامه داد: در ماه مهر دســتورالعمل 
و شــیوه نامه کلاس گذاری را به اســتان ها اعلام 

کردیم تا مقدمات را فراهم کنند؛ یعنی مؤسسات 
واجدالشرایط را پیدا کنند و با آنها قرارداد ببندند که 
آن مؤسسات با آموزش دهنده ها قرارداد ببندند و در 
سامانه های ما بارگذاری کنند؛ بعد از تأیید سازمان 

نهضت سوادآموزی، کلاس ها تشکیل می شود. 
 وی با بیان اینکه تا پایان دی، کلاس گذاری ها 
آغاز می شــود، افزود: ثبت نام افراد بیسواد رایگان 
است و تمام اقلام آموزشی نیز رایگان در اختیارشان 

قرار می گیرد. 
معاون آموزشی ســازمان نهضت سوادآموزی 
درباره آموزش تعداد بیســوادان بیان داشت: سال 
گذشته ۳۷۵ هزار نفر را تحت پوشش بردیم که از 
این تعداد نزدیک به ۲۷۵ هزار نفر آموزش دیدند.

فرمانده مرزبانی کشور:
امسال یک میلیون و ۲۰۰ هزار تبعه غیرمجاز 

از مرزهای کشور بازگردانده شدند
فرمانده مرزبانی کشور از طرد و بازگرداندن 
یک میلیون و ۲00 هزار تبعه غیرمجاز از مرزهای 

کشور از ابتدای سال جاری خبر داد.
به گزارش ایرنا، ســردار احمدعلی گودرزی روز 
پنجشنبه در بازدید از پاسگاه های مرزی شهرستان 
نمین با اشــاره به اقدامات مرزبانی در ماههای اخیر 
اظهار داشت: از ابتدای سال جاری دو میلیون و ۷۰۰ 
هزار دســتگاه خودرو در گذرگاه های مرزی توسط 
مرزبانان مورد بازرسی قرار گرفته است. همچنین در 
این مــدت۱۰۰ هزار قاچاقچی و یا افرادی که قصد 

تردد غیرمجاز از مرز داشته اند، دستگیر شده اند.
گودرزی افزود: علاوه براین، در این مدت سه هزار 
قبضه سلاح از قاچاقچیان کشف و ضبط شده است.

وی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال جاری ۳۰ تن 
انواع مواد مخدر توسط مرزبانان کشف شده است که 
تنهــا یک مورد آن دو هزار و ۴۰۰ کیلو ماده مخدر 

شیشه در مرزهای جنوب شرق بوده است.
فرمانــده مرزبانی کشــور همچنیــن از طرد و 
بازگردانــدن یک میلیون و ۲۰۰ هزار تبعه غیرمجاز 

از مرزهای کشور از ابتدای سال جاری خبر داد.

مسدود کردن ۴۰ سایت و صفحه اینستاگرامی 
در طرح مقابله با عرضه داروهای غیرمجاز

رئیس پلیس فتا پایتخت از مسدود کردن 
بیش از ۴0 سایت و صفحه اینستاگرامی در طرح 
مقابله با عرضه داروهای غیر مجاز و کمیاب در 

فضای مجازی خبر داد.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر، ســردار معظمی 
گودرزی از اجرای طرح ویژه مقابله با عرضه داروهای 
غیــر مجاز و کمیاب که در فضای مجازی به فروش 
گذاشته می شــدند خبر داد و گفت: در این مرحله 
تمرکــز ویژه بر تارنماهای عرضــه برخی از اقلام از 
جمله آمپول لاغری مانجارو و... بوده اســت که در 

نتیجه اجــرای طرح بیش از ۴۰ ســایت و صفحه 
اینستاگرامی مسدود و حدود ۱۰ کلینیک غیرمجاز 

زیرزمینی پلمپ شدند.
وی با هشدار به پزشکانی که اکانت های کاربری 
خود را به جهت ثبت نســخ الکترونیکی در اختیار 
دیگران قرار می دهند اظهار داشــت: مسئولیت سو 
اســتفاده و تجویزهایی که عمدتــاً داروهای خاص 
هســتند که بی دلیل ثبت شــده اند قطعاً با پزشک 
ثبت کننده اســت و باید نزد مراجع قانونی پاسخگو 

باشند.

افزایش ظرفیت تولید شیرخشک در کشور
و  سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی 
مکمل سازمان غذا و دارو درباره تامین انواع 
شیرخشک رگولار در داروخانه ها توضیح داد.
علی صفا در گفت و گو با ایسنا با اشاره به تامین 
نیاز بازار به شیرخشــک رگولار و بــا بیان اینکه 
تولیدکننــدگان داخلی بــا افزایش ظرفیت تولید 
و پایــداری در تامین نیازهــا، نقش مهمی در این 
حــوزه ایفا کرده اند، در عین حــال درباره کمبود 
احتمالی برخی انواع شیرخشــک اظهار داشــت: 

تقسیم بندی هایی برای شیرخشک مصرفی کودکان 
زیر دو سال صورت گرفته؛ به طوری که شیرخشک 
نوع یک تا پایان ۶ ماهگی، شیرخشــک نوع دو تا 
پایان یک ســالگی و شیرخشک نوع سه برای یک 

سال به بالا تقسیم بندی شده است.
صفا افزود: با توجه به این تقسیم بندی ها، گاهی 
ممکن اســت والدین در مراجعه به داروخانه برای 
تهیه شیرخشــک، نوع مد نظر خود را پیدا نکنند؛ 
در چنین مواردی باید گفت که جای نگرانی نیست 

و والدین می توانند شیرخشــک پایه قبل را برای 
کودک شان استفاده کنند.

وی تاکیــد کــرد: »شیرخشــک نــوع یک« 
شیرخشک پایه است و امکان استفاده تا پایان دو 
سالگی را دارد. بنابراین والدین در صورت مراجعه 
به داروخانه و نبود نوع خاصی از شیرخشک، نگرانی 
نداشــته باشند و می توانند از شیرخشک پایه قبل 

استفاده کنند.
سرپرست فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل 

سازمان غذا و دارو همچنین با اشاره به افزایش قابل 
توجه میزان تولید شیرخشک رگولار در کشور گفت: 
در ســال ۱۴۰۲ تولید این محصول به حدود ۶۸ 
میلیون قوطی در کشور رسید. این روند در ۶  ماهه 
ابتدائی امسال نیز ادامه داشته و پیش بینی می شود 
تولید امسال از حدود ۶۸ میلیون قوطی هم فراتر 
رود. والدین می توانند با مراجعه به داروخانه و ارائه 
کد ملی نوزاد، شیرخشــک را به صورت یارانه ای و 

بدون تغییر قیمت دریافت کنند.

رئیس کل دادگســتری هرمزگان از صدور سند حدنگاری برای 
تمامی امــلاک و اراضی مردم و دولت جمهوری اســلامی ایران در 

جزیره بوموسی جنوبی ترین جزیره ایرانی خلیج فارس خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، مجتبی قهرمانی گفت: با پیگیری شــورای 
حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی استان و با همکاری بسیار خوب دولت 
و مردم جزیره بوموسی، سند حدنگاری جنوبی ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

صادر شد. 
قهرمانی افزود: حدنگاری تمامی اراضی جزیره بوموسی به صورت کامل 

انجام شده و اسناد تک برگ آنها صادر و تحویل شده است. 
وی هدف از صدور ســند حدنــگاری برای جزیره  بوموســی را اعمال 
حاکمیــت بهتر و صیانــت از منافع ملی به منظور حفاظــت از مالکیت این 

جزیره ایرانی برشمرد.
گفتنی اســت، پیش از این در تاریخ دوم بهمن ماه سال یکهزار و  ۳۹۹ 
ســند کلی کاداستری برای مجموعه جزیره  بوموسی صادر شده بود که هم 
اکنون با صدور ســند تک برگ برای هر یک از املاک، مســتغلات و اراضی 
ایــن جزیره به صورت مجزا به نام ســاکنین و اهالی ایــن جزیره و ادارات و 
سازمان های دولتی، نظامی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران، روند سنددار 

شدن جزیره بوموسی تکمیل شد.

سند حدنگاری برای تمامی املاک 
و اراضی جزیره بوموسی صادر شد

  به دنبال قتل مرد جوان با ضربه هولناک چاقو به خاطر تصادف 
در غرب تهران، یک ســناریوی جنائی مقابل کارآگاهان پلیس قرار 

گرفت.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، عصر پنجشــنبه ششم دی ماه، کارکنان 
انتظامــات بیمارســتان تریتا از طریــق تماس تلفنی با مرکــز فوریت های 
پلیسی۱۱۰، مرگ مشکوک مرد جوانی را روی تخت بخش اورژانس، گزارش 

کردند.
با اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ به همراه تیم بررســی صحنه جرم راهی سردخانه بیمارستان شدند و 
جسد مرد حدودا ۳۸ ساله ای را مشاهده کردند که هدف ضربه چاقو از ناحیه 
شکم قرار گرفته بود؛ بررسی های اولیه هم نشان می داد که مقتول در جریان 

یک درگیری خیابانی قربانی جنایت شده است.
تحقیقات ابتدائی حکایت از آن داشــت، مرد جــوان و قاتل در یکی از 
خیابان های غرب تهران در حال رانندگی بودند که با یکدیگر تصادف می کنند 
و سر همین موضوع با هم درگیر می شوند که در جریان این نزاع، قاتل با یک 
ضربه چاقو مرتکب جنایت شــده و قبل از رسیدن پلیس پا به فرار گذاشته 

است.
  پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه جرم و بیمارستان، کارآگاهان 
جنائــی اداره دهم پلیس آگاهی تهران بــزرگ ماموریت یافتند تا با اقدامات 
اطلاعاتی ابتدا هویت قاتل را شناســایی و ســپس نسبت به دستگیری وی 

اقدام کنند.
جســد مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشــکی قانونی منتقل شــد و 

تحقیقات برای دستگیری متهم همچنان ادامه دارد.

قتل مرد جوان به خاطر تصادف 
در غرب تهران

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست خبر داد

تشکیل پرونده قضائی برای ورزشکاری که توله شیر نگهداری می کرد
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت از 
تشکیل پرونده قضائی برای »امیر علی اکبری« 
ورزشکار رشته رزمی ترکیبی بابت نگهداری 
توله شیر و انتشار فیلم آن در فضای مجازی 

خبر داد.
به گزارش ســازمان حفاظت محیط زیســت، 
سرهنگ جمشــید محبت خانی درباره انتشار فیلم 
نگهداری از توله شــیر توسط ورزشکاری به نام امیر 
علی اکبری گفت: وی چند وقت پیش فیلمی از خود 
پخش کرد که در حال نگهداری از یک توله شیر است. 

این فیلم بازتاب زیادی در سطح جامعه و علاقه مندان 
به حیات وحش داشت و آنان در تماس های جداگانه 
این سؤال را پرسیدند که چرا یک فرد با سابقه ورزشی 
این کار را انجام داده اســت؟ او با این کار خود عملا 
باعث تشــویق افرادی شده که به دنبال نگهداری از 

گونه های حیات وحش هستند.
محبت خانی افزود: نگهداری از گونه های حیات 
وحــش به ویژه توله شــیر جرم بــوده و تبلیغ آن 
در فضــای مجازی یک جرم مضاعف اســت. آقای 
علی اکبری با نگه داشتن توله شیر و انتشار آن فیلم 

در فضای مجازی مرتکب دو جرم شده است.
 وی تصریح کرد: این ورزشــکار چند روز پیش 
اعلام کرد این توله شیر مربوط به یکی از دوستانش 
بود که توان نگهداری از آنرا نداشــته و او آن را نگه 
داشته است. آقای علی اکبری در ادامه مدعی شده 
که این توله شیر را یک یا دو ماه پیش تحویل محیط 

زیست داده است، اما این صحت ندارد.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت ادامه داد: 
با بررسی انجام شده از تمامی ادارات محیط زیست 
سراسر کشــور، در این مدتی که آقای علی اکبری 

مدعی است هیچ توله شیری تحویل محیط زیست 
نشده لذا این ادعا تکذیب می شود. این فرد باید اعلام 
کند که توله شــیر را به کدام محیط زیست استان 

تحویل داده است.
محبت خانی تاکید کرد: بنابراین دستور دادیم که 
با هماهنگی دستگاه قضائی در روز شنبه برای آقای 
امیر علی اکبری بابت نگه داشتن توله شیر و انتشار آن 
در فضای مجازی، هویت دوست این ورزشکار که به 
چه شکل این توله شیر را وارد کرده و موضوع تحویل 
توله شیر به محیط زیست پرونده قضائی تشکیل شود.


